
 

                                   Projekt: Komunitní plánování sociálních služeb pro ORP Strakonice 
Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006526 

Realizátor: SOS Šumavsko, z.ú. 
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice 

IČ 05660599 
Kontakt: info@sossumavsko.cz, +420 730 870 044 

 
 

 
 
 
 
 

Analýza finančních toků pro oblast 
sociálních služeb na území ORP 

Strakonice  

mailto:info@sossumavsko.cz


2 z 25 
 

Obsah 
1. Finanční zdroje poskytovatelů sociálních služeb pro ORP Strakonice ............................................ 4 

1.1. APLA Jižní Čechy, z. ú. .................................................................................................................. 6 

1.1.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 6 

1.2. Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. ................................................................................... 6 

1.2.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 6 

1.3. Diecézní charita České Budějovice .............................................................................................. 6 

1.3.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 7 

1.4. Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie ................................................................. 7 

1.4.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 7 

1.5. Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek ..................................................................... 7 

1.5.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 7 

1.6. Domov Žlutý Petrklíč, z.s. ............................................................................................................ 8 

1.6.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 8 

1.7. Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. ........................................................................................... 8 

1.7.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 8 

1.8. FOKUS – Písek, z.ú. ...................................................................................................................... 9 

1.8.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociální rehabilitace ................ 9 

1.8.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociálně terapeutická dílna ..... 9 

1.9. Charita Malenice ......................................................................................................................... 9 

1.9.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ................................. 9 

1.10. I MY o.p.s. .............................................................................................................................. 10 

1.10.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 10 

1.11. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s. .............................................. 10 

1.11.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociální poradenství .............. 10 

1.11.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Osobní asistence ................... 10 

1.12. Kotva při strakonické nemocnici, z.s. .................................................................................... 11 

1.12.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením ...................................................................................................................... 11 

1.12.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy se zvláštním režimem

 11 

1.13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice .......................................................................... 12 

1.13.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy pro seniory .............. 12 

1.13.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy pro seniory .............. 12 

1.13.3. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy se zvláštním režimem

 12 



3 z 25 
 

1.13.4. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Pečovatelská služba .............. 12 

1.13.5. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Azylový dům .......................... 13 

1.13.6. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Denní stacionáře ................... 13 

1.13.7. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Noclehárna ............................ 13 

1.14. Nemocnice Strakonice, a.s. ................................................................................................... 13 

1.14.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 14 

1.15. Nemocnice Volyně s.r.o. ........................................................................................................ 14 

1.15.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 14 

1.16. Oblastní charita Strakonice ................................................................................................... 14 

1.16.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 14 

1.17. Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-profesní 

oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s. .......................................................................................................... 15 

1.17.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 15 

1.18. PREVENT 99 z.ú. .................................................................................................................... 15 

1.18.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Terénní programy ................. 15 

1.18.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Kontaktní centra ................... 16 

1.18.3. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociální poradenství .............. 16 

1.18.4. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Nízkoprahová zařízení pro děti 

a mládež 16 

1.18.5. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi .................................................................................................................................... 16 

1.19. ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. ........................................................................................................ 17 

1.19.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 17 

1.20. Spolek Labyrinth Strakonice .................................................................................................. 17 

1.20.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 17 

1.21. Středisko rané péče SPRP, pobočka České Budějovice ......................................................... 18 

1.21.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně ............................... 18 

2. Předpokládané náklady na financování sociálních služeb na ORP Strakonice zařazených do 

základní sítě Jihočeského kraje ............................................................................................................. 19 

2.1. Senioři ................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

2.2. Osoby se zdravotním postižením .......................................................................................... 21 

2.3. Rodiny s dětmi ....................................................................................................................... 23 

2.4. Osoby závislé či závislostí ohrožené ...................................................................................... 24 

2.5. Osoby v krizi .......................................................................................................................... 25 

 

  



4 z 25 
 

1. Úvod 
 
Dokument Analýza finančních toků pro oblast sociálních služeb na území správního obvodu 
obce s rozšířenou působností Strakonice vznikl v rámci projektu Komunitní plánování 
sociálních služeb pro ORP Strakonice, který je realizován ve spolupráci SOS Šumavsko, z.ú. a 
Města Strakonice. 
 
Cílem je poskytnout přehled o finančních zdrojích jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb 
na území ORP Strakonice v uplynulých letech a dále výhled na financování služeb dle nastavení 
Jihočeského kraje. 
  



5 z 25 
 

2. Finanční zdroje poskytovatelů sociálních služeb pro ORP Strakonice 
 

V této části analýzy finančních toků naleznete přehled finančních zdrojů jednotlivých poskytovatelů 

sociálních služeb na území ORP Strakonice. Data jsou čerpána z informací od poskytovatelů, 

získaných v rámci dotazníkového šetření. 

V přehledech jsou znatelné zdroje za roky 2017 -2019. 

  



6 z 25 
 

2.1. APLA Jižní Čechy, z. ú. 
 

Název organizace: APLA Jižní Čechy, z.ú. 

Adresa:   Farského 887/17, 390 02 Tábor 

 

2.1.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - 98 945 106 000 

Dotace obcí - 265 400 304 000 

Dotace krajů - 223 000 223 000 

Státní dotace - 2 597 249 3 550 000 

Dotace EU - 673 223 - 

Jiné zdroje - 785 737 848 000 

CELKEM - 4 643 554 Kč 5 031 0000 Kč 

 

Účetně nevedeme odděleně finanční zdroje a výdaje po jednotlivých ORP. Vedeme jako celek za celý 

jihočeský kraj. Výhled pro r. 2019 uveden v komunitním plánu, zatím více nevíme.  

 

2.2. Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. 
 

Název organizace: Dětské centrum Jihočeského kraje, o.p.s. 

Adresa:   Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice   

 

2.2.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - - - 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM - - - 

 

Údaje neposkytnuty. 

 

2.3. Diecézní charita České Budějovice 
 

Název organizace: Diecézní charita České Budějovice 



7 z 25 
 

Adresa:   Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice     

 

2.3.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 21 000 25 000 50 000 

Dotace krajů - - 230 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU 126 258 195 250 - 

Jiné zdroje 31 028 36 000 - 

CELKEM 178 286 250250 280 000 

 

 

2.4. Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie 
 

Název organizace: Domácí hospic Athelas - středisko Husitské diakonie 

Adresa:   Budějovická 204/13, 397 01 Písek      

 

2.4.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - 24 000 24 000 

Dotace krajů - - 110 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 125 111 106 000 14 000 

CELKEM 125 111 130 000 148 000 

 

 

2.5. Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek 
 

Název organizace: Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek 

Adresa:   Osek 1, 386 01 Strakonice      

 

2.5.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 28 315 193 29 437 182 28 300 000 

Dotace obcí - - - 



8 z 25 
 

Dotace krajů   6 027 000   8 064 000 11 000 000 

Státní dotace 23 330 000 26 607 000 25 557 000 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje   2 123 245   1 528 768      181 000 

CELKEM 59 795 348 65 636 950 65 038 000 

 

 

2.6. Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 
 

Název organizace: Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 

Adresa:   Nestanice 63, 389 01 Libějovice      

 

2.6.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - 0 350 000 

Dotace obcí - 20 000 170 000 

Dotace krajů - 0 1 000 097 

Státní dotace - 0 0 

Dotace EU - 0 0 

Jiné zdroje - 440 000 240 000 

CELKEM - 460 000 1 760 097 

 

V roce 2017 se služba budovala. 

 

2.7. Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
 

Název organizace: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 

Adresa:   Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice      

 

2.7.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - - - 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM - - - 

 

Začátek fungování od listopadu od roku 2018 



9 z 25 
 

 

2.8. FOKUS – Písek, z.ú. 
 

Název organizace: FOKUS – Písek, z.ú. 

Adresa:   Kollárova 485/13, 397 01 Písek      

 

2.8.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociální rehabilitace 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 49 000 73 000 40 000 

Dotace krajů 81 200 - 80 000 

Státní dotace 1 029 000 2 028 000 1 600 000 

Dotace EU 42 000 131 211 200 000 

Jiné zdroje - 24 200 10 000 

CELKEM 1 201 200 2 256 411 1 930 000 

 

2.8.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociálně terapeutická 

dílna 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 48 000 48 000 40 000 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace 36 000 - - 

Dotace EU 487 300 691 137 576 450 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 571 300 739 137 616 450 

 

 

2.9. Charita Malenice 
 

Název organizace: Charita Malenice 

Adresa:   Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice     

 

2.9.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 131 100 225 224 196 200 

Dotace obcí 40 000 54 000 57 000 

Dotace krajů 82 300 77 000 81 800 

Státní dotace 492 00 765 400 710 100 



10 z 25 
 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 60 213 60 765 78 320 

CELKEM 805 613 1 182 409 1 123 420 

 

 

2.10. I MY o.p.s. 
 

Název organizace: I MY o.p.s. 

Adresa:   tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5, 392 01 Soběslav     

 

2.10.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 135 700 151 000 150 000 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace 1 538 000 2 075 000 1900 000 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 337 226 1 037 303 1 100 000 

CELKEM 2 010 926 3 263 303 3 150 000 

 

 

2.11. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s. 
 

Název organizace: Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s. 

   Pracoviště Strakonice 

Adresa:   Stavbařů 213, 386 01 Strakonice      

 

2.11.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociální poradenství 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - 30 000 30 000 

Dotace krajů 34 000 30 000 20 000 

Státní dotace 291 000 373 000 436 000 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 325 000 433 000 486 000 

 

2.11.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Osobní asistence 
 



11 z 25 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 184 820  152 887 170 000 

Dotace obcí 10 000 15 000 15 000 

Dotace krajů 87 000 100 000 30 000 

Státní dotace 776 000 773 000 841 000 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 1 057 820 1 040 887 1 056 000 

 

 

2.12. Kotva při strakonické nemocnici, z.s. 
 

Název organizace: Kotva při strakonické nemocnici, z.s. 

Adresa:   Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice     

 

2.12.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - - - 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM - - - 

 

Údaje neposkytnuty. 

2.12.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy se zvláštním 

režimem 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - - - 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM - - - 

 

Údaje neposkytnuty 

 



12 z 25 
 

2.13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
 

Název organizace: Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

Adresa:   Jezerní 1281, 386 01 Strakonice      

 

2.13.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy pro seniory 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 25 064 579 24 820 000 25 000 000 

Dotace obcí 3 805 300 4 036 543 2 439 850 

Dotace krajů 10 433 340 16 000 000 17 000 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 3 591 831 (Pojišťovny) 3 000 000 (Pojišťovny) 3 300 000 

CELKEM 42 895 050 47 856 543 47 739 850 

 

2.13.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy pro seniory 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 15 414 589 16 000 000 15 000 000 

Dotace obcí 2 611 400 2 014 157 100 000 

Dotace krajů 8 190 199 10 971 000 11 900 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 2 454 015 1 900 000 (pojišťovny) 2 100 000 (Pojišťovny) 

CELKEM 28 670 203 30 885 000 29 100 000 

 

2.13.3. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Domovy se zvláštním 

režimem 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 3 890 387 3 500 000 3 750 000 

Dotace obcí 1 081 000 1 200 000 520 000 

Dotace krajů 2 610 155 3 459 000 3 750 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 536 107 (Pojišťovny) 380 000 (Pojišťovny) 450 000 (Pojišťovny) 

CELKEM 8 117 649 8 539 000 8 470 000 

 

2.13.4. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Pečovatelská služba 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 1 975 371 2 000 000 2 050 000 

Dotace obcí 2 988 300 1 006 000 1 000 000 



13 z 25 
 

Dotace krajů 5 372 360 6 858 000 7 500 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 10 336 031 9 884 000 10 550 000 

 

2.13.5. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Azylový dům 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 1 206 988 1 200 000 1 200 000 

Dotace obcí 200 000 1 000 000   500 000 

Dotace krajů 116 953 - 2 300 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 3 190 440 2 347 745 - 

CELKEM 4 714 381 5 547 745 4 000 000 

 

2.13.6. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Denní stacionáře 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 517 345 600 000 500 000 

Dotace obcí 154 000 800 000 324 680 

Dotace krajů 1 549 827 1 600 000 1 800 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 2 221 172 3 000 000 2 624 680 

 

2.13.7. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Noclehárna 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 16 575 40 000 30 000 

Dotace obcí 160 000 100 000 100 000 

Dotace krajů 288 165 517 000 300 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 464 740 657 000 430 000 

 

 

 

2.14. Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

Název organizace: Nemocnice Strakonice, a.s. 



14 z 25 
 

Adresa:   Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice      

 

2.14.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - - - 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM - - - 

 

Údaje neposkytnuty. 

 

2.15. Nemocnice Volyně s.r.o. 
 

Název organizace: Nemocnice Volyně s.r.o. 

Adresa:   Husova 401, 387 01 Volyně      

 

2.15.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby 4 092 556 4 835 046,68 4 650 000 

Dotace obcí - - - 

Dotace krajů - 139 000 400 000 

Státní dotace - 1 711 000 4 1739 70 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 1 762 618 237 907,50 1 130 430 

CELKEM 5 855 174 6 922 954 10 354 400 

 

 

2.16. Oblastní charita Strakonice 
 

Název organizace: Oblastní charita Strakonice 

Adresa:   Sousedovice 40, 386 01 Strakonice      

 

2.16.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 



15 z 25 
 

Tržby za poskytované služby 10 093 000 11 146 894 11 500 000 

Dotace obcí 254 000 267 500 200 000 

Dotace krajů 0 113 000 150 000 

Státní dotace 8 563 500 9 812 740 10 000 000 

Dotace EU 0 127 993 0 

Jiné zdroje 819 797 1 206 911 1 000 000 

CELKEM 19 730 297 22 675 038 22 850 000 

 

 

 

2.17. Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, 

pracovně-profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s. 
 

Název organizace: Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-

profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s. 

Adresa:   Záboří 83, 387 34 Záboří      

 

2.17.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 264 500 314 000 173 000 

Dotace krajů 748 000 864 000 1 557 000 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 1 012 500 1 178 000 1 730 000 

 

 

 

2.18. PREVENT 99 z.ú. 
 

Název organizace: PREVENT 99 z.ú. 

Adresa:   Heydukova 349, 386 01 Strakonice      

 

2.18.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Terénní programy 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 81 300 68 000 75 000 

Dotace krajů 87 100 107 000 416 000 



16 z 25 
 

Státní dotace 67 100 105 000 381 000 

Dotace EU 218 000 283 000 - 

Jiné zdroje 1 500 - - 

CELKEM 455 000 563 000 872 000 

 

2.18.2. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Kontaktní centra 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 90 106 51 721 118 500 

Dotace krajů 1 179 000 1 372 000 1 646 433 

Státní dotace 435 000 561 000 717 948 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 23 262 33 144 20 000 

CELKEM 1 727 368 2 017 865 2 502 881 

 

 

2.18.3. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociální poradenství 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí - - 22 000 

Dotace krajů - - 209 000 

Státní dotace - - 191 000 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - - 39 000 

CELKEM - - 461 000 

 

 

2.18.4. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 300 000 340 000 405 000 

Dotace krajů 997 000 1 162 000 1 688 883 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje - 55 875 - 

CELKEM 1 297 000 1 557 875 2 093 883 

 

2.18.5. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi 
 



17 z 25 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 150 000 180 000 200 000 

Dotace krajů 47 000 160 000 1 711 330 

Státní dotace - - - 

Dotace EU 774 182,51 825 817,49 - 

Jiné zdroje 252 18 500 - 

CELKEM 971 434,51 1 184 317,49 1 911 330 

 

 

 

2.19. ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 
 

Název organizace: ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Adresa:   Vlhká 166/10, 602 00 Brno      

 

2.19.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 100 000 100 000 100 000 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace 1 050 000 1 150 000 1 150 000 

Dotace EU 600 000 650 000 650 000 

Jiné zdroje - - - 

CELKEM 1 650 000 1 900 000 1 900 000 

 

 

2.20. Spolek Labyrinth Strakonice 
 

Název organizace: Spolek Labyrinth Strakonice 

Adresa:   Lidická 194, 386 01 Strakonice      

 

2.20.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 60 000 30 000 30 000 

Dotace krajů - - - 

Státní dotace - - - 

Dotace EU - - 1 000 000,00 Kč 

Jiné zdroje - - - 



18 z 25 
 

CELKEM 60 000,00 Kč 30 000,00 Kč 1 030 000,00 Kč 

 

 

 

2.21. Středisko rané péče SPRP, pobočka České Budějovice 
 

Název organizace: Středisko rané péče SPRP, pobočka České Budějovice 

Adresa:   Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice     

 

2.21.1. Finanční zdroje podílející se na ročních nákladech služby: Souhrnně 
 

Zdroj 2017 (skutečnost) 2018 (odhad) 2019 (výhled) 

Tržby za poskytované služby - - - 

Dotace obcí 375 800 377 000 360 000 

Dotace krajů 104 000 34 000 45 000 

Státní dotace 3 163 000 4 549 000 4 565 000 

Dotace EU - - - 

Jiné zdroje 1 786 200 1 872 800 1 830 000 

CELKEM 5 429 000 6 832 800 6 800 000 

 



 

                                   Projekt: Komunitní plánování sociálních služeb pro ORP Strakonice 
Registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006526 

Realizátor: SOS Šumavsko, z.ú. 
Sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice 

IČ 05660599 
Kontakt: info@sossumavsko.cz, +420 730 870 044 

 
 

3. Předpokládané náklady na financování sociálních služeb na ORP Strakonice zařazených do základní sítě 

Jihočeského kraje 
 

V této části analýzy jsou zaneseny informace o přepokládaných nákladech na financování sociálních služeb na území ORP Strakonice v letech 2020-2022. 

Výchozím hlediskem jsou data uvedena ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2019-2021, kde jsou uvedeny celkové 

finanční náklady na jednotlivé služby, rozdělené dle plánovaných celkových kapacit. Dále jsou děleny dle jednotlivých ORP, zařazených v základní síti sociálních 

služeb v Jihočeském kraji. 

 

 

 

 

  

mailto:info@sossumavsko.cz


20 z 25 
 

3.1. Senioři 
Náklady na zajištění sociálních služeb v Jihočeském kraji a ORP Strakonice - služby poskytované seniorům 

 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského kraje poskytovaných seniorům činí v roce 2020 pro celý jihočeský kraj částku 2 400 486 000 

Kč. 

Pro ORP Strakonice je předpoklad ročních nákladů v roce 2020 na zajištění sociálních služeb pro cílovou skupinu senioři 153 323 067 kč, což činí přibližně 6% z celkových plánovaných nákladů na celý 

jihočeský kraj. 

V letech 2021, 2022 se předpokládá navýšení celkových finančních prostředků na zajištění sociálních služeb seniorům vždy o 5 % oproti předchozímu roku. 

Na zajištění sociální služby osobní asistence (§ 39) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 6 254 550 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek v přímé péči) 

činí 558 442 Kč. 

Na zajištění sociální služby pečovatelská služba (§ 40) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 20 543 579 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek v přímé 

péči) činí 648 062 Kč. 

Na zajištění sociální služby domovy pro seniory (§ 49) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 107 479 552 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (lůžko) činí 526 

861 Kč. 

Na zajištění sociální služby domovy se zvláštním režimem (§ 50) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 9 919 118 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (lůžko) 

činí 619 9545Kč. 

Na zajištění sociální služby soc. služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (§ 52) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 9 126 269 Kč. Náklad na 

jednotku kapacity v roce 2020 (lůžko) činí 456 313 Kč. 

 

  

senioři služba
jednotka 

kapacity
Finance 2020 Finance 2021

celková 

kapacita 

základní sítě v 

JčK

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2020

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2021

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2022

kapacita 

sítě ORP

Finance 

ORP 2020

Finance 

ORP 2021

Finance 

ORP 2022

terénní osobní asistence (§ 39) úvazek 35 126 000 36 833 000 62,9 558 442 585 580 614 859 11,2 6 254 550 6 558 499 6 886 424

pečovatelská služba (§ 40) úvazek 259 549 000 272 167 000 400,5 648 062 679 568 713 546 31,7 20 543 579 21 542 307 22 619 422

tísňová péče (§ 41) úvazek 3 450 000 3 623 000 4,9 704 082 739 388 776 357 0 0 0 0

ambulantní odlehčovací služby (§ 44) úvazek 3 379 000 3 508 000 7,3 462 877 480 548 504 575 0 0 0 0

denní stacionáře (§ 46) úvazek 9 622 000 10 083 000 9,75 986 872 1 034 154 1 085 862 0 0 0 0

pobytové odlehčovací služby (§ 44) lůžko 77 717 000 80 682 000 81 959 469 996 074 1 045 878 0 0 0 0

domovy pro seniory (§ 49) lůžko 1 613 247 000 1 693 909 000 3062 526 861 553 203 580 864 204 107 479 552 112 853 506 118 496 182

domovy se zvláštním režimem (§ 50) lůžko 337 250 000 352 836 000 544 619 945 648 596 681 025 16 9 919 118 10 377 529 10 896 406

soc. služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (§ 52)lůžko 61 146 000 63 552 000 134 456 313 474 269 497 982 20 9 126 269 9 485 373 9 959 642



21 z 25 
 

3.2. Osoby se zdravotním postižením 
 

Náklady na zajištění sociálních služeb v Jihočeském kraji a ORP Strakonice - služby poskytované osobám se zdravotním postižením 

 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského kraje poskytovaných osobám se zdravotním postižením činí v roce 2020 pro celý jihočeský 

kraj částku 796 857 000 Kč. 

Pro ORP Strakonice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních služeb pro cílovou skupinu osoby se zdravotním postižením 121 583 400 kč, což činí necelých 16% 

z celkových plánovaných nákladů na celý jihočeský kraj. 

V letech 2021, 2022 se předpokládá navýšení celkových finančních prostředků na zajištění sociálních služeb osobám se zdravotním postižením vždy o 5 % oproti předchozímu roku. 

Na zajištění sociální služby odborné sociální poradenství (§ 37) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 1 073 594 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek 

v přímé péči) činí 894 662 Kč. 

Na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny (§ 67) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 1 288 280 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek 

v přímé péči) činí 515 312 Kč. 

osoby se ZP služba
jednotka 

kapacity
Finance 2020 Finance 2021

celková 

kapacita 

základní sítě v  

JčK

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2020

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2021

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2022

kapacita 

sítě ORP

Finance 

ORP 2020

Finance 

ORP 2021

Finance 

ORP 2022

pobytové odlehčovací služby (§ 44) lůžko 6 963 000 7 306 000 19 366 474 384 526 403 753 0 0 0 0

týdenní stacionáře (§ 47) lůžko 36 533 000 38 259 000 96 380 552 398 531 418 458 4 1 522 208 1 594 125 1 673 831

domovy pro osoby se zdravotním postižením (§ 48) lůžko 324 945 000 340 025 000 583 557 367 583 233 612 395 200 111 473 413 116 646 655 122 478 988

chráněné bydlení (§ 51) lůžko 100 264 000 105 089 000 251 399 458 418 681 439 615 0 0 0 0

terénní a ambulantníodborné sociální poradenství (§ 37) úvazek 11 899 000 12 461 000 13,3 894 662 936 917 983 763 1,2 1 073 594 1 124 301 1 180 516

osobní asistence (§ 39 úvazek 21 556 000 22 603 000 38,6 558 446 585 570 614 848 1,4 781 824 819 798 860 788

průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) úvazek 8 167 000 8 545 000 6,8 1 201 029 1 256 618 1 319 449 0 0 0 0

podpora samostatného bydlení (§ 43) úvazek 647 000 672 000 0,8 808 750 840 000 882 000 0 0 0 0

centra denních služeb (§ 45) úvazek 10 598 000 11 105 000 15,6 679 359 711 859 747 452 0 0 0 0

denní stacionáře (§ 46) úvazek 47 269 000 49 535 000 47,9 986 827 1 034 134 1 085 840 0 0 0 0

raná péče (§ 54) úvazek 19 502 000 20 382 000 20 975 100 1 019 100 1 070 055 0 0 0 0

tlumočnické služby (§ 56) úvazek 1 239 000 1 301 000 1 1 239 000 1 301 000 1 366 050 0 0 0 0

soc. aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (§ 66)úvazek 11 681 000 12 251 000 16,4 712 256 747 012 784 363 0 0 0 0

sociálně terapeutické dílny (§ 67) úvazek 30 558 000 35 821 000 59,3 515 312 604 064 634 267 2,5 1 288 280 1 510 160 1 585 668

sociální rehabilitace (§ 70) lůžko 7 273 000 7 549 000 27 269 370 279 593 293 572 0 0 0 0

úvazek 7 273 000 7 549 000 23,4 310 812 322 607 338 737 0 0 0 0

duševní onemocněnídomov se zvláštním režimem (§ 50) lůžko 70 054 000 73 291 000 113 619 947 648 593 681 023 0 0 0 0

chráněné bydlení (§ 51) lůžko 19 974 000 20 934 000 50 399 480 418 680 439 614 6 2 396 880 2 512 080 2 637 684

služby následné péče (§ 64) úvazek 3 275 000 3 437 000 3,2 1 023 438 1 074 063 1 127 766 0 0 0 0

sociálně terapeutická dílna (§ 67) úvazek 5 280 000 6 031 000 11,9 443 697 506 807 532 147 1,5 665 546 760 210 798 221

sociální rehabilitace (§ 70) úvazek 20 641 000 21 796 000 26 793 885 838 308 880 223 3 2 381 654 2 514 923 2 640 669

paliativní péče odborné sociální poradenství (§ 37) úvazek 2 237 000 2 343 000 2,5 894 800 937 200 984 060 0 0 0 0

odlehčovací služby (§ 44) (úvazky + lůžka, nekryje se) úvazek 29 029 000 29 641 000 13 2 233 000 2 280 077 2 394 081 0 0 0 0



22 z 25 
 

Na zajištění sociální služby týdenní stacionáře (§ 47) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice i další tři ORP v jihočeském kraji v roce 2020 vynaloženo 1 552 208 Kč. Náklad na jednotku kapacity 

v roce 2020 (lůžko) činí 380 552 Kč. Pro ORP Strakonice je pro výše zmíněnou sociální službu jeden fungující poskytovatel, poskytující služby týdenního stacionáře pro přilehlá 4 ORP. 

Na zajištění sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením (§ 48) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 111 473 413 Kč. Náklad na jednotku kapacity 

v roce 2020 (lůžko) činí 557 367 Kč. 

Na zajištění sociální služby osobní asistence (§ 39) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 781 824 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek v přímé péči) 

činí 558 446 Kč. 

 

Na zajištění sociální služby soc. služby chráněné bydlení (§ 51, duševní onemocnění) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 2 396 880 Kč. Náklad na jednotku kapacity 

v roce 2020 (lůžko) činí 399 480 Kč. 

Na zajištění sociální služby soc. služby sociálně terapeutická dílna (§ 67, duševní onemocnění) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 665 546 Kč. Náklad na jednotku 

kapacity v roce 2020 (úvazek) činí 793 885 Kč. 

Na zajištění sociální služby soc. služby odborné sociální poradenství (§ 37, paliativní péče) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 447 400 Kč. Náklad na jednotku 

kapacity v roce 2020 (úvazek) činí 894 800 Kč. 

 

  



23 z 25 
 

3.3. Rodiny s dětmi 
 

Náklady na zajištění sociálních služeb v Jihočeském kraji a ORP Strakonice - služby poskytované rodinám s dětmi 

 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského kraje poskytovaných rodiny s dětmi činí v roce 2020 pro celý jihočeský kraj částku  

116 249 000 Kč. 

Pro ORP Strakonice se předpokládá, že budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních služeb pro cílovou skupinu rodiny s dětmi 14 078 323 kč, což činí 12% z celkových plánovaných nákladů 

na celý jihočeský kraj. 

V letech 2021, 2022 se předpokládá navýšení celkových finančních prostředků na zajištění sociálních služeb rodinám s dětmi vždy o 5 % oproti předchozímu roku. 

Na zajištění sociální služby Azylové domy pro rodiny s dětmi (§ 57) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 4 784 957 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (lůžko) 

činí 106 332 Kč. 

Na zajištění sociální služby Sociální rehabilitace (§ 70) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 3 696 000 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 lůžko) činí 246 400 

Kč. 

Na zajištění sociální služby Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (§ 62) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 2 562 376 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 

(úvazek v přímé péči) činí 826 573Kč. 

Na zajištění sociální služby Odborné sociální poradenství (§ 37) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 1 610 419 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek 

v přímé péči) činí 894 677 Kč. 

Na zajištění sociální služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65) – pobytová je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 1 424 570 Kč. Náklad na jednotku 

kapacity v roce 2020 (lůžko) činí 712 285 Kč. 

 

 

 

 

 

rodiny s dětmi služba
jednotka 

kapacity
Finance 2020 Finance 2021

celková 

kapacita 

základní sítě v 

JčK

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2020

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2021

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2022

kapacita 

sítě ORP

Finance 

ORP 2020

Finance 

ORP 2021

Finance 

ORP 2022

pobytové Azylové domy pro rodiny s dětmi (§ 57) lůžko 37 429 000 38 249 000 352 106 332 108 662 114 095 45 4 784 957 4 889 787 5 134 276

Domy na půl cesty (§ 58) lůžko 1 434 000 1 501 000 5 286 800 300 200 315 210 0 0 0 0

Sociální rehabilitace (§ 70) lůžko 3 696 000 3 879 000 15 246 400 258 600 271 530 15 3 696 000 3 879 000 4 072 950

ambulantní Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (§ 62) úvazek 44 139 000 46 346 000 53,4 826 573 867 903 911 298 3,1 2 562 376 2 690 498 2 825 023

Odborné sociální poradenství (§ 37) úvazek 5 547 000 5 808 000 6,2 894 677 936 774 983 613 1,8 1 610 419 1 686 194 1 770 503

terénní Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65) úvazek 24 004 000 25 175 000 33,7 712 285 747 033 784 384 2 1 424 570 1 494 065 1 568 769



24 z 25 
 

 

3.4. Osoby závislé či závislostí ohrožené 
 

Náklady na zajištění sociálních služeb v Jihočeském kraji a ORP Strakonice - služby poskytované osobám v akutně nepříznivé situaci 

 

 

 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského kraje poskytovaných osobám v akutní nepříznivé sociální situaci činí v roce 2020 pro celý 

jihočeský kraj částku 92 228 000 Kč. 

Pro ORP Strakonice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních služeb pro cílovou skupinu osoby v akutní nepříznivé sociální situaci 4 549 950 Kč, což činí 5% 

z celkových plánovaných nákladů na celý jihočeský kraj. 

V letech 2021, 2022 se předpokládá navýšení celkových finančních prostředků na zajištění sociálních služeb osobám v akutní nepříznivé sociální situaci vždy o 5 % oproti předchozímu roku. 

Na zajištění sociální služby odborné sociální poradenství (§ 37) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 1 610 313 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek 

v přímé péči) činí 894 618 Kč. 

Na zajištění sociální služby noclehárny (§ 63) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 617 714 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (lůžko) činí 1 200 435 Kč. 

Na zajištění sociální služby sociální rehabilitace (§ 70) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 1 596 685 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek v přímé 

péči) činí 798 343 Kč. 

Na zajištění sociální služby azylové domy pro jednotlivce (§ 57) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 725 238 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (lůžko) činí 

80 582 Kč. 

 

 

osoby v akutně 

nepříznivé 
služba

jednotka 

kapacity
Finance 2020 Finance 2021

celková 

kapacita 

základní sítě v 

JčK

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2020

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2021

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2022

kapacita 

sítě ORP

Finance 

ORP 2020

Finance 

ORP 2021

Finance 

ORP 2022

ambulantní odborné sociální poradenství (§ 37) úvazek 23 439 000 24 546 000 26,2 894 618 936 870 983 714 1,8 1 610 313 1 686 366 1 770 685

krizová pomoc (§ 60) úvazek 8 283 000 8 669 000 6,9 1 200 435 1 256 377 1 319 196 0 0 0 0

intervenční centra (§ 60a) úvazek 4 681 000 4 900 000 3,9 1 200 256 1 256 410 1 319 231 0 0 0 0

nízkoprahová denní centra (§ 61) úvazek 7 628 000 8 010 000 9,1 838 242 880 220 924 231 0 0 0 0

noclehárny (§ 63) lůžko 9 729 000 10 216 000 63 154 429 162 159 170 267 4 617 714 648 635 681 067

terénní telefonická krizová pomoc (§ 55) úvazek 1 722 000 1 807 000 4,4 391 364 410 682 431 216 0 0 0 0

terénní programy (§ 69) úvazek 12 465 000 13 073 000 17,5 712 286 747 029 784 380 0 0 0 0

sociální rehabilitace (§ 70) úvazek 14 450 000 15 172 000 18,1 798 343 838 232 880 144 2 1 596 685 1 676 464 1 760 287

pobytové azylové domy pro jednotlivce (§ 57) lůžko 9 831 000 10 471 000 122 80 582 85 828 90 119 9 725 238 772 451 811 073



25 z 25 
 

3.5. Osoby v krizi 
 

Náklady na zajištění sociálních služeb v Jihočeském kraji a ORP Strakonice - služby poskytované osobám závislým nebo závislostí ohroženým 

 

 

Celkové předpokládané náklady na zajištění sociálních služeb zařazených do základní sítě jihočeského kraje poskytovaných osobám závislým nebo závislostí ohrožených činí v roce 2020 pro celý 

jihočeský kraj částku 53 024 000 Kč. 

Pro ORP Strakonice se předpokládá budou činit roční náklady v roce 2020 na zajištění sociálních služeb pro cílovou skupinu osobám závislým nebo závislostí ohrožených 6 764 260 Kč, což činí 13% 

z celkových plánovaných nákladů na celý jihočeský kraj. 

V letech 2021, 2022 se předpokládá navýšení celkových finančních prostředků na zajištění sociálních služeb osobám závislým nebo závislostí ohrožených vždy o 5 % oproti předchozímu roku. 

Na zajištění sociální služby terénní programy (§ 69) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 1 424 633Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek v přímé péči) 

činí 712 316 Kč. 

Na zajištění sociální služby kontaktní centra (§ 59) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 4 534 444 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek v přímé péči) 

činí 1 295 556 Kč. 

Na zajištění sociální služby odborné sociální poradenství (§ 37) je plánováno, že bude pro ORP Strakonice v roce 2020 vynaloženo 805 183 Kč. Náklad na jednotku kapacity v roce 2020 (úvazek 

v přímé péči) činí 894 648 Kč. 

 

osoby závislé 

nebo 
služba

jednotka 

kapacity
Finance 2020 Finance 2021

celková 

kapacita 

základní sítě v 

JčK

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2020

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2021

náklad na 

jednotku 

kapacity 

2022

kapacita 

sítě ORP

Finance 

ORP 2020

Finance 

ORP 2021

Finance 

ORP 2022

terénní terénní programy (§ 69) úvazek 12 608 000 13 222 000 17,7 712 316 747 006 784 356 2 1 424 633 1 494 011 1 568 712

ambulantní kontaktní centra (§ 59) úvazek 29 150 000 30 234 000 22,5 1 295 556 1 343 733 1 410 920 3,5 4 534 444 4 703 067 4 938 220

odborné sociální poradenství (§ 37) úvazek 6 352 000 6 652 000 7,1 894 648 936 901 983 746 0,9 805 183 843 211 885 372

následná péče (§ 64) úvazek 4 914 000 5 158 000 4,8 1 023 750 1 074 583 1 128 313 0 0 0 0

pobytové následná péče (§ 64) x 0 0 0 0

terapeutické komunity (§68) x 0 0 0 0

domovy se zvláštním režimem (§50) lůžek 40 - 50 0 0 0 0


